Ixi supra q. 26. quod testator potest prohibere heredi detractionem Trebellianicam: Quaro nunc, an possit in suo testamento prohibere filio, ne detrahat legitimam de fideicommissi? Hac questio licet prima facie videatur facillime resolutionis, ex quo secundum communes regulas non potest pater in preiudicium legitimae filiorum aliquid ordinare, sed de ipsa legitima reijcitur omne onus, omnis conditio, & grauamen, ut dixi supra §. legitima. Est tamen ardua questio, & in ea multi Doctores a quo carunt. Tu igitur pro intelligentia distingue tres casus. Primus est, quando filius ipse nominatim est fideicommissi grauatus. Secundus est, quando non filius, sed eius heres, vel substitutus pupillaris est in specie grauatus fideicommissi. Tertius est, quando fideicommissum est simpliciter iniunctum, puta quia testator non grauauit in specie, neque ipsum filium, neque eius heredem, aut substitutum pupillarem sed simpliciter dixit, Volo, ut hereditas mea restitatur Titio, si filius meus sine liberis decesserit, &c.

Circa primum, quando filius ipse est grauatus fideicommissi, fac conclusionem, quod siue testator expresse prohibeat filio, ne de fideicommissi detrahat legitimam, siue simpliciter illum grauet, ut hereditatem restituat, semper, filius potest legitimam ex fideicommissi detrahere: quia testator non potest (ut dixi) legitimam filiorum aliquid onus imponere, &

sequenter non potest etiam expresse grauare filium primi gradus, ne detrahat ipsam legitimam de fideicommissi. Et hoc est communis opinio, ut dicit Gal. in repet. l. centurio. nu. 407. Et quod non valeat grauamen iniunctum in legitima, quando nominatim est iniunctum ipsi filio, attestatur esse communem opinio. Curt. Iun. conf. 71. num. 8. & ideo poterit hoc casu filius (non obstante ipsa prohibitione) detrahere legitimam de fideicommissi: & si ipse non detraxerit, poterit eius heres, vel substitutus ex persona ipsius filij, illam detrahere. Nam hoc ius detrahendi legitimam ad heredes extraneos transmittitur secundum conclusionem, quae est indubitabilis, & de plano procedit secundum omnes, ut dicit Paris. consil. 30. numero octauo, lib. 3. & hic primus casus modicam habet difficultatem, & hac quidem conclusio locum habet etiam in milite. Licet enim alias miles possit in suo testamento prohibere, ne legitima de fideicommissi detraheretur, secundum communem opinio. de qua per Galiul. in repet. d. l. Centurio, post num. 87. Ripa in eadem l. Centurio, num. quadragesimo quinto. Hodie tamen secus est, nam de iure nouissimo miles non potest priuare filium legitimam.